s. R.

REGIÃO AUTÓNOMA DA MADEIRA
GOVERNO REGIONAL

SECRETARTA REGTONAL DE EDUCAçÃO, CtÊNCtA E TECNOLOGTA
DIREçÃO REGTONAL DE EDUCAçÃO

Exmo/a. Senhor/a Delegado/a Escolar, Presidente do Conselho Executivo/ Diretor/a do
Estabelecimento de Ensino,

Para efeitos de conhecimento e aplicação, envia-se a V. Ex.q (em anexo) a Circular

lnformativa n.e 108, de LL10912020 do lnstituto de Administracão da Saúde. lP-RAM.

Com os melhores cumprimentos,

O Diretor Regional

(Marco Paulo Ramos Gomes)

w

| | Rua D. João, n.e 57, Quinta Olinda . 9054-510 Funchal | | Tel.: (+351) 29L7OS 860

IRE

DRAE

DRPRI

Delegações Escolares

Estabelecimentos de Educação/Ensino: Oficial f, erivado

Crecheslardíns de lnfância

Escolas básicas do L.s ciclo com pré-escolar

Escolas básicas dos 2.s e 3.e ciclos

Escolas básicas integradas

Escolas secundárias

Escolas profissionais

CREE,S

X
X
X
X
X
X
X
X
X
X
X
X

Ofício Circular n.e 5.0.0-094 / 2020

Data: 14-09-2020

Assunto: COVID-l9 - Coruururoaor EsconR -
OnrrrurRçÕes nARA o ANo LErvo 2O2O-202L:

'REFERENCIAL ESCOTAS - CONTROLO DA

TRANSMISSÃO DE COVID-lg EM CONTEXTO

ESCOLAR

MG/SEC

1mp.03.07
lHp | | www.madeira.gov.pt/dre . dre@edu.madeira.gov.pt | | NIPC: 671000 497